Вступает в силу приказ, позволяющий хорошистам переводиться на бюджет

Автор: Administrator
18.11.2014 23:08 -

В « Российской газете » опубликован приказ Министерства образования и науки
Российской Федерации , в соответствии с
которым студенты высших учебных заведений страны получают право подать заявление
на переход с платного на бюджетное отделение в случае сдачи экзаменов за два
предшествующих семестра обучения на оценки «отлично» и «хорошо». Ранее таким
правом обладали только отличники, обучающиеся по программам высшего и среднего
профессионального образования.

Решение о переходе обучающегося с платного обучения на бесплатное принимается
специально создаваемой образовательной организацией комиссией с учётом мнения
совета обучающихся образовательной организации, профессионального союза
обучающихся и совета родителей или законных представителей несовершеннолетних
обучающихся.

С сегодняшнего дня приказ вступает в силу.

 1 / 1

http://www.rg.ru/2014/11/07/obrazovanie-dok.html
http://%D0%BC%D0%B8%D0%BD%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%BD%D0%B0%D1%83%D0%BA%D0%B8.%D1%80%D1%84/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/4584
http://%D0%BC%D0%B8%D0%BD%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%BD%D0%B0%D1%83%D0%BA%D0%B8.%D1%80%D1%84/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/4584